
COMUNE DI SICULIANA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE
UFFICIO RAGIONERIA

N. Registro Settore 2 del 04-01-2021

N. Registro Generale 2 del 04-01-2021

Oggetto:

Indizione selezione per l'individuazione di un soggetto esterno per il
conferimento di incarico temporaneo area funzionale V "Innovazione e
Patrimonio" mediante contratto a tempo determinato e parziale ai sensi
dell'art. 110 co. 1 del T.U.O.E.L.

CIG:

IL RESPONSABILE P.O. 2

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Domenico Indelicato



COMUNE DI SICULIANA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 2 del 04-01-2021

Oggetto:

Indizione selezione per l'individuazione di un soggetto esterno per il
conferimento di incarico temporaneo area funzionale V "Innovazione e
Patrimonio" mediante contratto a tempo determinato e parziale ai sensi
dell'art. 110 co. 1 del T.U.O.E.L.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l'organigramma comune-

prevedono allo stato quale strutture organizzative di vertice i Settori;
che questo Comune non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica-

dirigenziali e pertanto la disciplina dell'assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall'articolo 109 comma 2, del d.lgs 267/2000 e dalle correlate disposizioni contrattuali;

il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali di vertice dell'ente, ed in-
particolare quelle per la direzione delle strutture, a personale avente categoria D ai sensi Ccnl
21/05/2018;

che con provvedimento sindacale n. _12__ in data _06/10/2020__, si. è proceduto-
all'individuazione delle figure apicali incaricate della direzione dei varie aree funzionali dell’Ente;

che con provvedimento sindacale  n. __11_ del _06/10/2020____ veniva prorogato-
l'incarico  di posizione organizzativa  al responsabile  al responsabile del  IV settore “Tecnico”
nelle more della indizione di nuova gara a seguito dell'espletamento delle elezioni amministrative
nell'Ente;

che con avviso  giusto provvedimento n. 116 del 10/11/2020 è stata espletata la selezione-
esterna per il conferimento dell'incarico dell'area funzionale IV "Tecnica"ai sensi dell'art. 110
comma 1 del T.U.O.E.L;

che con determina sindacale n. 24 del 09/12/2020 è stata conclusa la selezione di cui sopra-
senza individuazione di candidati ritenui idonei allo svolgimento della mansione ascritta;

che con deliberazione di Giunta Municipale n. __109_ del __29/12/2020_, esecutiva, è-
stato approvato il nuovo organigramma comunale prevedendo  la scissione  dell'unica area
funzionale IV "Lavori pubblici, urbanistica, edilizia privata e suap" in area funzionale IV
"Sviluppo economico e edilizia pubblica e privata" e area V "Innovazione e Patrimonio";

che con delibera di Giunta municipale n. 1 del 04/01/2020 viene modificato il piano del-
fabbisogno 2020-2022. Piano della assunzioni 2020-2022. Dotazione organica. dando mandato al
responsabile dell'area funzionale economico finanziaria e personale a compiere gli atti
consequenziali all'avvio delle selezioni previste;

Visto il piano del fabbisogno e piano delle assunzioni 2020-2022, approvato con delibera di Giunta n. 51
del 29/06/2020 come modificato con delibera di Giunta  Municipale n. __1__ del _04/01/2021__
con il quale  si è preso atto della vacanza del posto di figura professionale categoria D part time 50% presso



l’ara funzionale IV "Innovazione e Patrimonio", e  nelle more dell’indizione delle procedure di copertura
della vacanza in organico viene dato  mandato al responsabile dell'area funzionale "Economico Finanziaria
e personale" di individuare una specifica figura idonea  mediante reclutamento esterno, cui affidare la
direzione, come Posizione Organizzativa,  adottando  gli atti gestionali inerenti relativi all'indizione della
selezione ed approvazione di apposito bando / avviso per l'acquisizione delle candidature;

Ritenuto di provvedere di conseguenza, in attuazione dei suddetti indirizzi;

Visti gli artt. 82-83-84 del vigente regolamento comunale per l'ordinamnto degli uffici e dei servizi
approvato con delibera di Giunta Municipale n. 58/2014 e s.m.i.;

Atteso che per individuare il soggetto a cui conferire l'incarico de quo, fermi i requisiti di ammissione
occorre procedere ad indire una selezione pubblica;

Ritenuto, pertanto, di avviare la procedura comparativa per la selezione, tenuto conto che l'incaricato
dovrà svolgere le funzioni di responsabile  dell'area funzionale V "Innovazione e Patrimonio" in posizione
extra dotazione organica, ai sensi dell'art. 110 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., con le connesse attività
gestionali di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.O.E.L.;

Atteso che il candidato selezionato stipulerà un contratto di lavoro a tempo determinato part - time a ore
___18___ settimanali per mesi __6__  dalla stipula rinnovabili o  fino alla scadenza del mandato del
Sindaco;

Ritenuto approvare l'allegato avviso pubblico, da pubblicare all'albo on line dell'Ente e nel link
Amministrazione trasparente sezione Bandi di concorso per darne la massima visibilità;

Dato atto che l'Ente:

a) non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del TUOEL;

b) nel 2019 ha rispetto i vincoli di finanza pubblica secondo le disposizioni vigenti;

c) in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo determinato potrà trasformarsi in rapporto di lavoro a
tempo indeterminato;

     Vista la L.r. 48/91 e ss.rnm..ii;

      Visto l'O.R.E.L.;

      Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

     PROPONE
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed in esecuzione della delibera
di Giunta Municipale n.      __1_ del _04/01/2020___,

1. Indire la procedura per l'individuazione del candidato idoneo per il conferimento di un incarico di
Responsabile dell'area funzionale V "Innovazione e Patrimonio"  ad un soggetto esterno, mediante
selezione pubblica ai sensi dell'art. 110 comma 1 del T.U.O.EL., tra soggetti di comprovata esperienza
pluriennale e di specifica professionalità;

2. Approvare, a tal fine, il relativo avviso pubblico e schema di domanda, che sono allegati alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

3. Di stabilire il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione alla selezione  alle ore
12,00 del __12/01/2021_______;

4. Dare atto che  la spesa trova  copertura nelle risorse ordinariamente previste per il personale dell'area
tecnica , allocato nel bilancio 2020-2022 approvato con delibera Consiglio Comunale n. 29_ del
_03/11/2020_;

5. Dare atto che la presente determinazione:
- è soggetta a pubblicazione nella Sezione "Amministrazione trasparente" - Bandi di Concorso - ai sensi
del D. Lgs. 33 del 14/03/2013;
- va trasmessa al Sindaco per conoscenza;
- va pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa e, per estratto, nell'apposita sezione istituita ai sensi dell'art. 18 della L.r.
22/20108 come modificato dall'art. 6 della L.r 11/2015.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Domenico Indelicato



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 2 -
ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE con la sottoscrizione del presente
provvedimento ;

Siculiana, lì 04-01-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Domenico Indelicato



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 del 04-01-2021, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi all'albo pretorio on line, con decorrenza dal 04-01-2021.

N. Reg. Albo:  47

Siculiana, lì 04-01-2021

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

                  f.to
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to               0 Maria Giuseppa Bruno

E' copia confrome all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Siculiana lì


